[image: image1.jpg]



ХОРУС 
Награди за филантропија за  2021 година

Формулар за номинирање 
 Награда  на здруженија  и фондации за посебен придонес кон развој на филантропските практики во Република Македонија
За здруженија и фондации кои во  периодот 1 јануари – 31 декември 2021 година активно делувале во насока на мобилизирање на ресурси од локалната заедница со цел подобрување на животот во заедницата односно поттикнале партнерства со локални донатори за превземање на иницијативи од најголемо значење за жителите на таа заедница. 
Основни услови за оценка на поднесената номинација: 
•
Номинацијата во оваа категорија може да биде поднесена за здружение или фондација, регистрирани според Законот за здруженија и фондации на Република Македонија и активни најмалку 2 години;
•
Активностите на здружението/фондацијата немаат партиски или религиозен карактер и не се насочени против Уставот на Република Македонија и меѓународните повелби за човекови права

•
Номинираното здружение/фондација или неговиот застапник во текот на изминатата година не биле предмет на судска забрана за делување или казна.
Еден формулар се однесува само за една номинација. Доколку сте заинтересирани за повеќе номинации, Ве молиме користете посебен Формулар.
I. Информации за номиниранато здружение/фондација
	Име на здружението/фондацијата:
	

	Скратено име:
	

	Област на делување:
	

	Број на членови:
	

	Годишен буџет за 2021:
	 FORMCHECKBOX 
 До 10.000 ЕУР
	 FORMCHECKBOX 
 од 10.001-50.000 ЕУР  

	
	 FORMCHECKBOX 
 50.001-200.000 ЕУР  
	 FORMCHECKBOX 
 200.001-500.000 ЕУР

	
	 FORMCHECKBOX 
 над 500.000 EУР
	

	Контакт лице:
	

	Функција:
	

	Адреса на здружението/фондацијата:
	

	Телефон:
	

	Е-пошта:
	

	Веб страница:
	


II. Податоци за номинацијата
Ве молиме, на не повеќе од четири страници, преку следење на наведените насоки опишете ги основните мотиви за Вашата номинација. За создавање на вистинска слика и увид во квалитетот на работењето на номинираното здружение/фондација, Ве охрабруваме да давате што поконкретни и детални одговори. Во случај да немате доволно информации за било кое од прашањата можете да го изоставите одговорот. Сепак имајте в предвид дека изостанувањето на прашањата ќе влијае на бодувањето на номинацијата.
	Остварени резултати во 2021

	1. 1.
Колкав е вкупниот износ на донации од индивидуалци и претпријатија

Вкупно донации: _________________
Учество на индивидуалци: _________________________________

      Учество на претпријатија: _________________________________

	2. Ве молиме наведете го видот и износот/вредноста на донираните ресурси од индивидуалци и претпријатија во здружението/фондацијата (може да одберете неколку одговори):

 FORMCHECKBOX 
  пари (во продолжение наведете го вкупниот износ и/или % учество на донацијата во вкупниот буџет за 2021   _________________ден./ЕУР)   
 FORMCHECKBOX 
 производи (во продолжение наведете го видот и вредноста на донациите во  производи______________________________________________________________ден./ЕУР)
 FORMCHECKBOX 
 услуги (во продолжение наведете го видот и вредноста на добиените донации во услуги __________ ________________________________________________________ден./ЕУР)         
 FORMCHECKBOX 
 волонтери (во продолжение наведете го вкупниот број на волонтерски часови донирани во здружението _______х    и доколку сте во можност изразете ги вредносно _____________ден./ЕУР)  
 FORMCHECKBOX 
 друго, (во продолжение Ве молиме наведете во што дополнително се состоеше поддршката и изразете ја вредносно_______________________________________ден./ЕУР)            


	Превземени активности во 2021

	Во наведената табела внесете ги податоците за проекти/ иницијативи за кои собиравте средства од индивидуалци и претпријатија во текот на 2021 год., а се однесуваат на вашата номинација. Доколку сакате да наведете повеќе од 3 проекти, Ве молиме додадете дополнителни редови и колони под наведената табела при тоа почитувајќи го редоследот на поставените барања и давање на одговори соодветно на тие барања. Наведувајте конкретни информации и не употребувајте стилски фигури.  

	
	Во ова поле наведете го името на Проектот/ иницијативата
	Во ова поле наведете го името на Проектот/ иницијативата
	Во ова поле наведете го името на Проектот/ иницијативата

	Период на спроведување (од-до 2021)
	
	
	

	Цел на проектот /иницијативата
	
	
	

	Целна група/ корисници
	
	
	

	Остварени резултати со донациите
	
	
	

	Користени алатки/техники за прибирање на средства
	
	
	

	Износ/ вредност на собрани донации:
	
	
	

	Вид на донации (производи / услуги, пари сл)
	
	
	

	Долгорочни ефекти/ партнерства со донатори
	
	
	


	Накратко опишете кој е вашиот пристап при мобилизирање на ресурси од претпријатија и и индивидуалци (на пример, дали прво изготвувате стратегија за мобилизирање на средства, план за конкретен проблем/потреба за барање на донации, дали имате изработено база на податоци со профил за потенцијални и минати донатори и сл.)


	На не повеќе од половина страна опишете на кој начин ги мотивирате односно какви активности превземате за градење на долгорочни релации со донаторите (индивидуалци и претпријатија) како на пример, посебни донаторски средби, клубови на донатори, нивно вклучување во Управен одбор и сл.


	Транспарентност на процесот и известување

	Дали практикувате јавна објава на информација за прибраните средства од индивидуалци и претпријатија и каде ги објавувате овие информации:

 FORMCHECKBOX 
 Да, секогаш                   

 FORMCHECKBOX 
 Не, никогаш не сме објавиле информација
 FORMCHECKBOX 
 Понекогаш

 FORMCHECKBOX 
 Друго, наведете _________________________________________________

Доколку вашиот одговор е ДА или ПОНЕКОГАШ. наведете каде:

 FORMCHECKBOX 
  Објавуваме информација преку медиуми (прес конференција, весник, на ТВ и сл)
 FORMCHECKBOX 
  Објавуваме информација на нашата веб страна и на социјалните медиуми
 FORMCHECKBOX 
  Ниту едно од споменатите; Ве молиме наведете: ___________________________________

	Опишете на кој начин здружението/дава повратна информација кон донаторите:


	Дополнителни информации

	Овој простор во Формуларот за номинација е оставен за ваше слободно изразување и не е задолжителен. Доколку сметате дека претходните прашања не даваат целосен увид, а се од особена важност за вашата номинација, Ве молиме на не повеќе од половина страна да ги наведете дополнителните информации. Дополнителните информации може да се однесуваат на дообјаснување на некои од дадените одговори на претходните прашања особено на оние каде се дадени можности за избор помеѓу неколку одговори.



III. Преглед на документи и материјали (доставени во електронска форма) во прилог на Формуларот за номинација

Ве молиме наведете ги во табелата подолу дополнителните материјали кои ги доставувате во прилог на номинацијата и кој ќе бидат најсоодветни на дадените одговори во Формуларот за номинација. Доставувањето на дополнителни материјали не е задолжително. Сепак, заради подобар увид во и што побјективна оценка од страна на Комисијата за избор, Ве охрабруваме да доставите соодветни материјали кои би ја поддржале вашата номинација. Дополнителните материјали се доставуваат само во соодветна електронска форма преку е-пошта.
	Реден број
	Опис

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	


IV.
Начин на поднесување на Формуларот за номинација

Пополнетиот формулар за номинирањe и прилозите се доставуваат во електронска форма на адресата за е-пошта nagradizafilantropija@gmail.com со назнака: Номинација - Награда за филантропија 2021. Последен рок за доставување на номинациите е 9 февруари 2022 година до 23:00 часот. Сите номинации кои ќе бидат испратени по крајниот рок нема да бидат земени в предвид.

За сите дополнителни прашања во однос на Формуларот за номинирање или за самиот процес на избор, може да ни се обратите преку е-пошта на nagradizafilantropija@gmail.com со назнака Прашање за награди за филантропија.
ВИ БЛАГОДАРИМЕ!
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